
 
УКРАЇНА 

Г О Р О Д Н Я Н С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 24 жовтня  2023 року                                                                                                   № 616 

м. Городня 

 

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання та 

тарифів на послугу з постачання теплової енергії 

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

 

        Розглянувши звернення АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» від 11 жовтня 2023 року №1834/05 про встановлення 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та послугу з 

постачання теплової енергії (вх.№ 03-07/1969 від 17.10.2023 року), відповідно до ч. 3 ст. 4 

Закону України «Про житлово-комунальні послуги», ст. 13 Закону України «Про 

теплопостачання», з урахуванням вимог  Закону України від 29 липня 2022 року № 2479-ІХ 

«Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», 

Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 

теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого 

водопостачання і водовідведення» від 3 листопада 2016 року № 1730, постанови Кабінету 

Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на комунальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 22 

серпня 2023 року № 896 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 

червня 2011 року № 869 і від 19 липня 2022 року № 812»,  керуючись підпунктом 2 пункту 

«а» частини 1 ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет  міської  ради 

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Узяти до відома, що економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію, які 

визначаються як сума тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової 

енергії та постачання теплової енергії АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»,  для потреб населення становлять : 

тариф на теплову енергію – 2 826,73 грн/Гкал (без ПДВ) за такими складовими:  

тариф на виробництво теплової енергії – 2 230,89 грн/Гкал (без ПДВ);  

тариф на транспортування теплової енергії – 579,12 грн/Гкал (без ПДВ);  

тариф на постачання теплової енергії – 16,72 грн/Гкал (без ПДВ);  

тариф на послугу з постачання теплової енергії - 3 392,08 грн/Гкал (з ПДВ). 

 

2. Враховуючи норми Закону України від 29.07.2022р. № 2479-ІХ «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії 

воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» протягом дії воєнного стану 

в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, 



встановити тарифи на рівні тарифів, що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, для 

потреб населення у наступних розмірах:  

тариф на теплову енергію - 1 770,98 грн/Гкал (без ПДВ) за такими складовими: 

тариф на виробництво теплової енергії - 1 316,70 грн/Гкал (без ПДВ);  

тариф на транспортування теплової енергії - 441,58 грн/Гкал (без ПДВ);  

тариф на постачання теплової енергії - 12,70 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на послугу з постачання теплової енергії (централізоване опалення) - 1737,61 

грн/Гкал (з ПДВ).  

 

3. У разі закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 цього рішення, економічно 

обґрунтовані тарифи, які узято до відома, згідно пункту 1 вважати встановленими та такими, 

що підлягають застосуванню з моменту закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 

цього рішення, до 30 вересня 2024 року включно. 

 

4. Встановити економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію, які визначаються 

як сума тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, 

постачання теплової енергії та на послугу з постачання теплової енергії АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»: 

1) для потреб бюджетних організацій та установ у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 4 225,00 грн/Гкал (без ПДВ) за такими складовими: 

тариф на виробництво теплової енергії – 3 453,60 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на транспортування теплової енергії – 754,68 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на постачання теплової енергії – 16,72 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на послугу з постачання теплової енергії – 5 070,00 грн/Гкал (з ПДВ); 

2) для потреб інших споживачів у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 4 118,56 грн/Гкал (без ПДВ) за такими складовими: 

тариф на виробництво теплової енергії – 3 453,60 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на транспортування теплової енергії – 648,24 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на постачання теплової енергії – 16,72 грн/Гкал (без ПДВ); 

тариф на послугу з постачання теплової енергії – 4 942,27 грн/Гкал (з ПДВ). 

 

5. Тарифи, встановлені цим рішенням застосовуються з 01 жовтня 2023 року по 30 

вересня 2024 року включно. 

 

6. Структури тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання 

та на послугу з постачання теплової енергії, узятих до відома пунктом 1 та встановлених 

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» пунктом 4 цього 

рішення, визначено згідно з додатками 1-5 до цього рішення. 

 

7. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» повідомити 

споживачів про встановлені  тарифи на комунальні послуги.  

8. Визнати таким, що  втратило чинність  рішення виконавчого  комітету Городнянської 

міської ради від 23.08.2023р. №545 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання та послугу з постачання теплової енергії». 

  

9. Рішення набуває чинності у порядку встановленому діючим законодавством. 

  

         10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради  Лахнека І. М. 

 

 

Міський голова                                                                                             Андрій  БОГДАН 



 
Додаток 1 

 

до рішення виконавчого комітету  

від 24 жовтня 2023 року № 616 

 

 

Структура тарифів на теплову енергію 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"  

по м. Городня 
      

 

Без ПДВ 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних 
установ 

Для потреб 

інших 

споживачів 
(крім 

населення) 

1 2 3 4 5 

І Структура тарифів на теплову енергію, грн/Гкал 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: 2 826,73 4 225,00 4 118,56 

1.1 тарифи на виробництво теплової енергії 2 230,89 3 453,60 3 453,60 

1.2 
тарифи на транспортування теплової енергії власним 

споживачам 
579,12 754,68 648,24 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії 16,72 16,72 16,72 

ІІ Структура витрат на теплову енергію, тис грн на рік 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 15 388,44 8 010,90 521,57 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 9 239,88 5 868,20 381,85 

1.1.1 паливо 7 844,23 5 385,63 349,81 

1.1.2 

сумарна вартість виробництва теплової енергії власними ТЕЦ, 

ТЕС, КГУ та установками з використанням альтернативних 

джерел енергії 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
транспортування теплової енергії тепловими мережами інших 

підприємств 
0,00 0,00 0,00 

1.1.4 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 електроенергія 1 291,13 446,33 29,66 

1.1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 9,96 3,45 0,23 

1.1.7 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 94,55 32,79 2,16 

1.2 прямі витрати на оплату праці  3 431,42 1 196,62 77,90 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 2 368,17 824,42 53,89 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 754,91 263,26 17,14 

1.3.2 амортизаційні відрахування 117,12 40,88 2,66 

1.3.3 інші прямі витрати 1 496,13 520,29 34,09 

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 348,98 121,65 7,93 

1.4.1 витрати на оплату праці  41,63 14,51 0,95 

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 9,16 3,19 0,21 

1.4.3 амортизаційні відрахування 2,30 0,80 0,05 

1.4.4 інші витрати 295,89 103,15 6,72 

 

 

 

 

 



 
Продовження додатка 1 

 
1 2 3 4 5 

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 464,32 161,86 10,55 

2.1 витрати на оплату праці  283,79 98,93 6,45 

2.2 відрахування на соціальні заходи 62,43 21,76 1,42 

2.3 амортизаційні відрахування 7,71 2,69 0,18 

2.4 інші витрати 110,39 34,48 2,51 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати  0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 15 852,77 8 172,76 532,11 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 

7 
Розрахунковий прибуток на теплову енергію, усього, у тому 
числі: 

773,31 398,67 25,96 

7.1 податок на прибуток 139,20 71,76 4,67 

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 

7.3 інше використання прибутку 634,11 326,91 21,28 

8 Загальна вартість теплової енергії 16 626,07 8 571,43 558,07 

9 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал  5 881,73 2 028,74 135,50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

від 24 жовтня 2023 року № 616 

 

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"  

по м. Городня 
      

 

Без ПДВ 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Тарифи, грн/Гкал: 

Для потреб 
населення 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб 
інших 

споживачів 

(крім 
населення) 

1 2 3 4 5 

І Тарифи на виробництво теплової енергії  2 230,89 3 453,60 3 453,60 

ІІ Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 2 063,78 3 229,63 3 786,15 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 1 249,72 2 415,56 2 410,95 

1.1.1 паливо 1 205,74 2 371,58 2 314,49 

1.1.2 електроенергія 36,92 36,92 36,92 

1.1.3 покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 

сумарна вартість виробництва теплової енергії власними ТЕЦ, 

ТЕС, КГУ та установками з використанням альтернативних 

джерел енергії 

0,00 0,00 0,00 

1.1.5 вода для технологічних потреб та водовідведення 0,50 0,50 0,50 

1.1.6 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси 6,56 6,56 6,56 

1.2 прямі витрати на оплату праці  484,53 484,53 484,53 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 281,93 281,93 281,93 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 106,60 106,60 106,60 

1.3.2 амортизаційні відрахування 17,79 17,79 17,79 

1.3.3 інші прямі витрати 157,55 157,55 157,55 

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 47,61 47,61 47,61 

1.4.1 витрати на оплату праці  5,68 5,68 5,68 

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 1,25 1,25 1,25 

1.4.3 амортизаційні відрахування 0,31 0,31 0,31 

1.4.4 інші витрати 40,37 40,37 40,37 

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 63,34 63,34 63,34 

2.1 витрати на оплату праці  38,72 38,72 38,72 

2.2 відрахування на соціальні заходи 8,52 8,52 8,52 

2.3 амортизаційні відрахування 1,05 1,05 1,05 

2.4 інші витрати 15,06 15,06 15,06 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати  0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 2 127,13 3 292,97 3 292,97 

 

 



 
 

Продовження додатка 2 

 

1 2 3 4 5 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 

7 
Розрахунковий прибуток виробництва теплової енергії власними 

котельнями, усього, у тому числі: 
103,76 160,63 160,63 

7.1 податок на прибуток 18,68 28,91 28,91 

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 

7.3 інше використання прибутку 85,09 131,72 131,72 

8 Загальний обсяг відпуску теплової енергії, Гкал  6 505,75 2 270,90 147,50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 3 

 

до рішення виконавчого комітету  

від 24 жовтня 2023 року № 616 

 

 

 

Структура тарифів на транспортування теплової енергії  

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"  

по м. Городня 

    
Без ПДВ  

№ 

з/п 
Найменування показників 

Тарифи, грн/Гкал: 

Для потреб 

населення 

Для потреб 
бюджетних 

установ 

Для потреб 

інших 
споживачів 

(крім 

населення) 

1 2 3 4 5 

І 
Тарифи на транспортування теплової енергії власним 

споживачам  
579,12 754,68 648,24 

ІІ Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: 318,04 318,04 318,04 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 188,64 188,64 188,64 

1.1.1 електроенергія 178,68 178,68 178,68 

1.1.2 
транспортування теплової енергії тепловимим мережами інших 

підприємств 
0,00 0,00 0,00 

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,14 1,14 1,14 

1.1.4 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси 8,82 8,82 8,82 

1.2 прямі витрати на оплату праці  35,28 35,28 35,28 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 87,76 87,76 87,76 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 7,76 7,76 7,76 

1.3.2 амортизаційні відрахування  0,00 0,00 0,00 

1.3.3 інші прямі витрати 80,00 80,00 80,00 

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 6,36 6,36 6,36 

1.4.1 витрати на оплату праці 0,76 0,76 0,76 

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 0,17 0,17 0,17 

1.4.3 амортизаційні відрахування  0,04 0,04 0,04 

1.4.4 інші витрати 5,39 5,39 5,39 

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 8,47 8,47 8,47 

2.1 витрати на оплату праці 5,17 5,17 5,17 

2.2 відрахування на соціальні заходи 1,14 1,14 1,14 

2.3 амортизаційні відрахування  0,14 0,14 0,14 

2.4 інші витрати 2,01 2,01 2,01 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати  0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 326,51 326,51 326,51 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

 
Продовження додатка 3 

 

1 2 3 4 5 

7 
Розрахунковий прибуток транспортування  теплової енергії, 

усього, у тому числі: 
15,93 15,93 15,93 

7.1 податок на прибуток 2,87 2,87 2,87 

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  0,00 0,00 0,00 

7.3 інше використання прибутку 13,06 13,06 13,06 

7 
Витрати на теплову енергію  для компенсації втрат власної 
теплової енергії ліцензіата в теплових мережах 

236,68 412,24 305,80 

8 
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, 

Гкал 
5 881,73 2 028,74 135,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Додаток 4 

 

до рішення виконавчого комітету  

від 24 жовтня 2023 року № 616 

 

Структура тарифів на постачання теплової енергії 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"  

по м. Городня 

    
Без ПДВ  

№ 

з/п 
Найменування показників 

Тарифи, грн/Гкал: 

Для потреб 
населення 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб 
інших 

споживачів 

(крім 
населення) 

1 2 3 4 5 

І Тарифи на постачання теплової енергії  16,72 16,72 16,72 

ІІ Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 15,53 15,53 15,53 

1.1 прямі матеріальні витрати 0,00 0,00 0,00 

1.2 прямі витрати на оплату праці 12,20 12,20 12,20 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 3,03 3,03 3,03 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи 2,68 2,68 2,68 

1.3.2 амортизаційні відрахування  0,24 0,24 0,24 

1.3.3 інші прямі витрати 0,11 0,11 0,11 

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 0,31 0,31 0,31 

1.4.1 витрати на оплату праці 0,04 0,04 0,04 

1.4.2 відрахування  на соціальні заходи 0,01 0,01 0,01 

1.4.3 амортизаційні відрахування  0,00 0,00 0,00 

1.4.4 інші витрати 0,26 0,26 0,26 

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 0,41 0,41 0,41 

2.1 витрати на оплату праці 0,25 0,25 0,25 

2.2 відрахування на соціальні заходи 0,06 0,06 0,06 

2.3 амортизаційні відрахування  0,01 0,01 0,01 

2.4 інші витрати 0,10 0,10 0,10 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 15,94 15,94 15,94 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток, усього, у тому числі: 0,78 0,78 0,78 

7.1 податок на прибуток 0,14 0,14 0,14 

7.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 

7.3 інше використання прибутку 0,64 0,64 0,64 

8 
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, 

Гкал 
5 881,73 2 028,74 135,50 

 

 



 

 

 
Додаток 5 

 

до рішення виконавчого комітету  

                                                                                            від 24 жовтня 2023 року № 616 

 

Структура одноставкових тарифів на послугу з постачання теплової енергії 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"  

по м. Городня 

    
грн/Гкал 

№ з/п Найменування показників 
Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних 
установ 

Для потреб 

інших 

споживачів 
(крім 

населення) 

1 2 3 4 5 

І 
Тарифи на послугу з постачання теплової енергії, у тому 

числі: 
3 392,08 5 070,00 4 942,27 

1.1 тарифи на теплову енергію 2 826,73 4 225,00 4 118,56 

1.2 податок на додану вартість (ПДВ) 20% 20% 20% 

 

 

 

 

 

 

 


